

Protokół Nr 2/2024
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
z dnia 14 maja 2024 r.

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej

Obecni na posiedzeniu:

1. Stefański Marcin – członek komisji
2. Szulc Igor – Przewodniczący komisji
3. Szwemin Dawid – członek komisji
4. Wronecki Tomasz – Zastępca Przewodniczącego komisji

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli:

1. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Kołodziej Piotr – Przewodniczący Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Kuberska Anna – Skarbnik Gminy Dąbrowa Biskupia
4. Wochna Monika – starszy inspektor
5. Kantek Michalina – referent
6. Pawłowska Katarzyna – inspektor
7. Roszak Joanna – starszy inspektor

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Kontrola kosztów wykorzystanych w dziale kultura fizyczna za 2023 rok.
3. Kontrola wykonania budżetu gminy za 2023 rok.
4. Kontrola stanu mienia komunalnego Gminy Dąbrowa Biskupia.
5. Opracowanie wniosku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie absolutorium Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia.
6. Sprawy bieżące.
7. Zakończenie.

Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.

Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc o godz. 10:00 otworzył posiedzenie Komisji. Następnie powitał Przewodniczącego Rady Gminy Pana Piotra Kołodzieja, Wójta Gminy Pana Marcina Filipiaka, członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy.

Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad.2. Kontrola kosztów wykorzystanych w dziale kultura fizyczna za 2023 rok.

Pani Anna Kuberska – przedstawiła powyższy temat. Poinformowała, że ogółem wydatki wyniosły 86 897,92 zł, w tym dotacja dla LZS Bąkowo stanowi kwotę 43 000,00 zł i zakupy bieżące oraz usługi (koszenie boisk, przegląd) stanowią kwotę 43 897,92 zł.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Dyskusja:

Radny Marcin Stefański – zadał pytanie, co to są te przeglądy boisk?

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że gmina ma obowiązek robić przeglądy roczne boisk, a także placów zabaw. Dodała, że robi to firma zewnętrzna.

Radny Dawid Szwemin – zwrócił uwagę, że jest problem z placami zabaw zarówno w Bąkowie, jak i w Pieraniu, ponieważ zdemontowano niektóre urządzenia, a niektóre ogrodzono taśmą i nie można ich użytkować. Zadał również pytanie, dlaczego tak jest?

Wójt Gminy – odpowiedział, że po rocznych przeglądach zostały wyłączone z użytkowania niektóre urządzenia z uwagi na zły stan techniczny, a Gminy obecnie nie stać na nowe. Poinformował również, że w roku ubiegłym udało się ze środków zewnętrznych wyremontować i wyposażyć w nowe urządzenia 5 placów zabaw.

Pani Anna Kuberska – dodała, że naprawa wszystkich placów zabaw, to bardzo duży koszt, ponieważ zarówno urządzenia, jak i wszelkie elementy do ich naprawy muszą posiadać atest.

Radny Dawid Szwemin – zwrócił się z prośbą o dalsze starania się o środki na pozostałe place zabaw.

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu.

Ad.3. Kontrola wykonania budżetu gminy za 2023 rok.

Pani Anna Kuberska – przedstawiła powyższy temat. Poinformowała, że dochody wykonano w kwocie 37 058 624,69 zł, co stanowi 96,49 % planu, natomiast wydatki zrealizowano w kwocie 39 596 130,48 zł, co stanowi 93,60 % planu. Na realizację inwestycji wydatkowano 8 552 835,62 zł, co stanowi 96,91 % planowanych wydatków na inwestycje. Wynik budżetu gminy stanowi deficyt w kwocie 2 537 505,79 zł, przy planowanym deficycie w kwocie 3 895 136,24 zł. Zadłużenie Gminy na koniec 2023 roku wynosiło 3 261 970,92 zł z terminem spłaty do 2035 roku, co stanowi 8,8% zrealizowanych dochodów. Majątek gminy zwiększył się o kwotę 8 623 807,29 zł i na dzień 31.12.2023 r. wynosił 69 945 480,93 zł.

Następnie szczegółowo zostały omówione dochody i wydatki.

Komisja przeanalizowała również bilans z wykonania budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia za 2023 rok, łączny bilans obejmujący dane wynikające z bilansów jednostek budżetowych za 2023 rok, łączny rachunek zysków i strat obejmujący dane wynikające z rachunku zysków i strat jednostek budżetowych za 2023 rok, łączne zestawienie zmian w funduszu obejmujące

dane wynikające z zestawień zmian w funduszu jednostek budżetowych za 2023 rok, informacji dodatkowej obejmującej dane wynikające z informacji dodatkowych jednostek budżetowych za 2023 rok.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Dyskusja:

Radny Marcin Stefański – zadał pytanie, z czego wynika tak wysoki koszt rozmów telefonicznych w bibliotece i GOKSiR?

Pani Anna Kuberska – po uzyskaniu informacji od poszczególnych osób odpowiedziała, że biblioteka ma 3 telefony, ponieważ oprócz Dąbrowy Biskupiej ma jeszcze m.in. filię w Radojewicach i Wonorzu. Przy każdym z nich jest internet. Natomiast GOKSiR ma telefon stacjonarny i internet oraz 2 telefony komórkowe.

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu.

Ad.4. Kontrola stanu mienia komunalnego Gminy Dąbrowa Biskupia.

Pani Michalina Kantek – przedstawiła powyższy temat.

Materiał w załączeniu do protokołu.

Dyskusja:

Nie było chętnych do zabrania głosu.

Ad.5. Opracowanie wniosku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie absolutorium Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia.

Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem opisowym i tabelarycznym z wykonania budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, po analizie dokonanych zmian mających wpływ na wysokość planu budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia oraz przyjęciu dodatkowych wyjaśnień Wójta Gminy i Skarbnika Gminy, Komisja stwierdziła prawidłową realizację budżetu. Ponadto w przypadku zmian w planie budżetu Gminy w 2023 r. Komisja każdorazowo analizowała proponowane zmiany. Poza tym Komisja zapoznała się z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia za 2023 rok.

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie nad wnioskiem w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia Panu Marcinowi Filipiakowi za 2023 rok.

Wyniki głosowania:

1. Stefański Marcin – za
2. Szulc Igor – za
3. Szwemin Dawid – za
4. Wronecki Tomasz – za

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna 4 głosami „za” przyjęła wniosek o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia za 2023 rok.

Komisja przygotowała niezbędne dokumenty, czyli opinię oraz wniosek do Regionalnej Izby Obrachunkowej, stanowiące załącznik do protokołu.

Ad.6. Sprawy bieżące.

Radny Dawid Szwemin – zadał pytanie, jak wygląda sprawa zakończenia budowy świetlic wiejskich w Bąkowie i Sobiesierni? Dodał, że w Bąkowie planuje się zorganizować dzień dziecka, jednak w przypadku niekorzystnej pogody nie ma gdzie tego zrobić.

Pani Katarzyna Pawłowska – odpowiedziała, że termin realizacji inwestycji został przedłużony do końca maja. Dodała, że prace się przedłużyły z uwagi na kanalizację, a dokładnie Wody Polskie nie zgodziły się na szambo, twierdząc, że w pobliżu jest gminna sieć kanalizacyjna. Jednak, żeby dopiąć się do gminnej sieci kanalizacyjnej należało przejść przez grunty należące do KOWR, od których trzeba było bardzo długo czekać na zgodę. Następnie należało uzyskać zgodę na czasową zmianę organizacji ruchu od zarządcy drogi. Obecnie są już wszystkie niezbędne dokumenty i jest to realizowane.

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, dlaczego projektant wcześniej nie uzgodnił takich rzeczy?

Pani Katarzyna Pawłowska – odpowiedziała, że inwestycja ta jest realizowana w ramach projektu „Zaprojektuj i wybuduj” i dopiero firma, która wygrała przetarg robiła projekt.

Radny Dawid Szwemin – stwierdził, że wykonawca wcześniej powinien interweniować w sprawie tych uzgodnień.

Pani Katarzyna Pawłowska – odpowiedziała, że nie byłoby problemu, gdyby Wody Polskie wyraziły zgodę na szambo.

Radny Dawid Szwemin – zadał pytanie, czy będą zrobione już te świetlice do 15 czerwca, ponieważ Pani sołtys z miejscowości Sobiesierne, chce tam zorganizować zakończenie VIII klasy, o czym gmina prawdopodobnie wiedziała wcześniej?

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie może tego obiecać, a poza tym u niego nikt nie był w sprawie organizacji takiego wydarzenia w tej świetlicy. Dodał, że Pani sołtys była u niego, ale tylko z zapytaniem do kiedy będą zrobione te świetlice.

Pani Katarzyna Pawłowska – dodała, że po odbiorze będzie trzeba uzyskać jeszcze wszelkie przeglądy i zgodę na użytkowanie budynku.

Radny Dawid Szwemin – zadał pytanie, kto ze strony urzędu odbiera takie inwestycje?

Pani Katarzyna Pawłowska – odpowiedziała, że jest to inspektor nadzoru budowlanego, ona oraz dwóch innych pracowników powołanych zarządzeniem Wójta Gminy.

Radny Dawid Szwemin – poinformował, że w Bąkowie należy zwrócić uwagę na źle położony gumolit i konstrukcje na suficie.

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, czy w przypadku inwestycji dotyczącej budowy świetlic również obowiązuje trwałość projektu?

Pani Katarzyna Pawłowska – odpowiedziała, że tak, jednak musi sprawdzić czy będzie to 5 lat, czy mniej.

Radny Dawid Szwemin – zadał pytanie, co znaczy ta trwałość projektu?

Pani Katarzyna Pawłowska – odpowiedziała, że w takim przypadku świetlica przez ten okres czasu nie może być wynajmowana na cele prywatne, lecz tylko będzie wykorzystana na zebrania wiejskie i imprezy wiejskie itp.

Radny Marcin Stefański – zadał pytanie, czy jest jakiś dalszy plan prac na drodze Przybysław - Sędzin i kto był odpowiedzialny za odbiór tej drogi?

Pani Katarzyna Pawłowska – odpowiedziała, że ta inwestycja jest zakończona, a odbierał ją również inspektor nadzoru budowlanego wraz z pracownikami urzędu gminy.

Radny Marcin Stefański – zadał pytanie, czy jest szansa na asfalt na tej drodze?

Pani Katarzyna Pawłowska – odpowiedziała, że tylko i wyłącznie kiedy pojawią się środki z zewnątrz.

Radny Marcin Stefański – poinformował, że ta inwestycja została źle wykonana, ponieważ pozostawiono śmieci w rowie, nie wycięto wszystkich krzaków, wykonano jakby podwójny rów, a obecnie są już dziury. Dodał, że właściciel sąsiedniej działki orząc pole dojeżdża już do słupków granicznych. Stwierdził, że źle zostały wydatkowane pieniądze na tą drogę.

Pani Katarzyna Pawłowska – poinformowała, że zgłosi to odpowiedniemu pracownikowi.

Radny Dawid Szwemin – poinformował, o złej pracy operatora równiarki, który równał drogi w Pieraniu, czy drogę Bąkowo-Nowy Dwór. Wjazdy na posesje są zasypane, a także widać wcześniejsze koleiny. Dodał, że podobnie są albo źle koszone pobocza, albo nie kosi się ich wcale np. przy drodze do Głojkowa, czy w Pieraniu (w kierunku Rejny), pomimo że koszone w Bąkowie i można było to zrobić po drodze. Poza tym zgłosił, że droga gminna Bąkowo-Nowy Dwór jest niszczone przez duże samochody wywożące piasek. Kierowcy jeżdżą po tej drodze zbyt szybko, a jest tam sporo dzieci, dlatego należy pomyśleć o jakiś ograniczeniach.

Wójt Gminy – odpowiedział, że na najbliższe wspólne posiedzenie komisji zostanie zaproszony operator równiarki oraz brygadzysta brygady komunalnej i wówczas zostanie wszystko wyjaśnione. Natomiast odnośnie samochodów wywożących piasek będzie rozmawiał z właścicielem firmy.

Pani Joanna Roszak – odpowiedziała, że pobocza przy drogach gminnych dopiero będą koszone.

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, jak wygląda sprawa drogi Mleczkowo-Wilkostowo, która miała być już dawno robiona?

Pani Katarzyna Pawłowska – odpowiedziała, że dzisiaj ma być ogłoszony przetarg.

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, co z konsekwencjami dla projektanta, który nie wywiązał się z umowy?

Pani Katarzyna Pawłowska – odpowiedziała, że projektant zapłacił już karę. Dodała, że z uwagi na brak projektu przetarg będzie również ogłoszony na zasadzie „Zaprojektuj i wybuduj”.

Radny Tomasz Wronecki – stwierdził, że nie jest to dobre. Zgłosił również, że droga powiatowa Mleczkowo-Chlewiska jest w stanie tragicznym, dlatego należy interweniować w tej sprawie do ZDP.

Radny Dawid Szwemin – zadał pytanie, dlaczego w innych gminach buduje się ścieżki rowerowe, a u nas nie?

Pani Katarzyna Pawłowska – odpowiedziała, że sam wykup gruntu jest dużym obciążeniem dla gminy, a tu jeszcze dochodzi budowa. Dodała, że jest strategia ścieżek rowerowych w województwie i to tak naprawdę od władz wojewódzkich zależy, kto otrzyma dofinansowanie na te zadania.

Radny Igor Szulc - zgłosił, że nie jest koszona trawa przed świetlicą w Chróstowie i przy rowie, a na końcu boiska pozostawione są wysokie pokrzywy.

Wójt Gminy – dodał, że jest dużo zgłoszeń telefonicznych odnośnie złego koszenia boisk i placów zabaw.

Radny Dawid Szwemin – poinformował, że w Bąkowie pozostawiono ściętą trawę na chodniku.

Pani Joanna Roszak – odpowiedziała, że rowy nie należą do zakresu obowiązków firmy zewnętrznej, a boisko w Chróstowie sprawdzi. Poinformowała, że firma głównie kosi boiska i place zabaw, a tam gdzie jest wspólnota, to już nie. Dodała, że sołtysi zgłaszają uwagi, jednak przeważnie okazuje się, że chodzi o tereny, które koszą pracownicy gminy np. w Konarach przy obelisku, czy przy tablicy ogłoszeń.

Radny Dawid Szwemin – zadał pytanie, czy nie będzie można coś z tym zrobić skoro jest tyle uwag?

Wójt Gminy – odpowiedział, że w przypadku nie wywiązywania się z warunków umowy będzie musiał zerwać umowę z firmą.

Pani Joanna Roszak – dodała, że trzeba mieć podstawy do zerwania umowy, żeby gmina nie musiała płacić kary.

Radny Dawid Szwemin – zadała pytanie, jak często powinno być koszone boisko i plac zabaw?

Pani Joanna Roszak – odpowiedziała, że zgodnie z umową jest to 2 razy w miesiącu, za wyjątkiem Dąbrowy Biskupiej, gdzie jest częściej. Dodała, że w umowie firma ma wskazane konkretne działki, które ma kosić.

Radny Dawid Szwemin – zadał pytanie, dlaczego zmieniono firmę, która kosiła do tej pory?

Wójt Gminy – odpowiedział, że obecna firma wybrana została wybrana w zapytaniu ofertowym.

Radny Dawid Szwemin – zadał pytanie, czy różnica w kwocie była znacząca i czy jeśli zerwie się umowę z obecną firmą, to będzie kolejny przetarg?

Pani Joanna Roszak – odpowiedziała, że różnica w kwocie nie była duża, jednak należało wybrać firmę najtańszą z uwagi na to, że głównym kryterium wyboru była cena. Natomiast, żeby zerwać umowę należy mieć do tego podstawy.

Radny Igor Szulc – stwierdził, że firma powinna dać harmonogram koszenia w danej wsi, żeby sołtys mógł sprawdzić, czy jest dobrze zrobione.

Pani Joanna Roszak – odpowiedziała, że poprosi firmę o taki harmonogram, jednak w przypadku nagłych sytuacji, że prosimy o jakieś pilne wykoszenie np. z powodu imprezy w danej wsi, jak to było ostatnio w Mleczkowie, to ten harmonogram ulegnie zmianie.

Ad.7. Zakończenie.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.

Dąbrowa Biskupia, dnia 14 maja 2024 r. , godz. 12:30

Protokołowała

Prowadzący posiedzenie

Monika Wochna

Igor Szulc